ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

ст. Староминская                                                                 «______»  _____________  201__ г.

            Государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение Краснодарского края « Староминский механико – технологический техникум» далее Исполнитель предоставляющий услуги на основании , свидетельства о государственной аккредитации,  в лице директора Сидячко Виктора Ивановича,  действующего на основании Устава , с одной стороны,

   и граждан__   ______/фамилия имя отчество/________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

        1.1. Исполнитель предоставляет услуги по обучению,  а  заказчик  оплачивает  обучение    по профессии:  ___/ название профессии заказчика /____

        1.2. В рамках данной профессии изучаются  следующие дисциплины: _____/ перечень  предметов и количество часов обучения/_______
        1.3.  Нормативный срок обучения по данной образовательной  программе в   соответствии   с  Федеральным  государственными образовательным стандартом  составляет ___/ общее количество часов обучения/____.

       1.4. Срок обучения   в   соответствии   с  рабочим  учебным  планом (индивидуальным графиком) составляет    _____ /срок обучения/_____/ период обучения/_______.
        1.5. После прохождения   заказчиком  полного  курса  обучения  и успешной итоговой аттестации ему выдается Документ свидетельство федерального государственного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика
        2.1.    Исполнитель    вправе    самостоятельно   осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность  промежуточной  аттестации Заказчика,  применять к нему    меры    поощрения   и  налагать   взыскания   в  пределах, предусмотренных  Уставом  Исполнителя,  а  также  в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

       2.2. Заказчик вправе:

  требовать от Исполнителя предоставления исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

обращаться  к работникам  Исполнителя по вопросам,  касающимся процесса обучения в образовательном учреждении; получать  полную  и достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; пользоваться    имуществом   Исполнителя,    необходимым   для осуществления   образовательного   процесса,   во  время  занятий, предусмотренных расписанием;

пользоваться    дополнительными   образовательными   услугами, предоставляемыми  Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора   принимать  участие  в социально - культурных,  оздоровительных и

т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

При обнаружении недостатков оказанных образовательных услуг, в том числе оказании их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами и учебными планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

1) безвозмездного оказания образовательных услуг, в том числе оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами, учебными планами и договором;

2) соответствующего уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;

3) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

Кроме того, Заказчик вправе расторгнуть договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки предоставленных образовательных услуг не устранены исполнителем, либо имеют существенный характер.

В случае если исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или если во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что оно не будет осуществлено в срок, а также в случае просрочки оказания образовательных услуг Заказчик вправе по своему выбору:

1) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель обязан приступить к оказанию образовательных услуг и (или) по истечении которого они должны быть оказаны;

2) поручить оказать образовательные услуги третьим лицам по разумной цене и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
3. Обязанности Исполнителя

        3.1. Зачислить заказчика на курсы обучения, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в Государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение Краснодарского края « Староминский механико – технологический техникум»
    3.2. Организовать и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг, предусмотренных  в разделе 1 настоящего договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с Федеральными государственными стандартами.

        3.3.  Создать заказчику  необходимые  условия  для освоения выбранной образовательной программы.

        3.4.  Проявлять уважение к личности заказчика,  не допускать физического   и  психологического   насилия,   обеспечить  условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального    благополучия    заказчика    с   учетом    его индивидуальных особенностей.

        3.5. Сохранить место за заказчиком в случае пропуска занятий по  уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

        3.6.   Восполнить   материал  занятий,   пройденный  за  время отсутствия заказчика по уважительной причине,  в пределах объема услуг,   оказываемых   в  соответствии   с  разделом  1 настоящего договора.

4. Обязанности Заказчика
         4.1. Своевременно  вносить  плату  за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

         4.2. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

         4.3.  При поступлении в образовательное учреждение и   в  процессе   его   обучения  своевременно  представлять  все необходимые документы.

         4.4.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

         4.5.  Выполнять  задания  по  подготовке к занятиям,  даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

         4.6.   Соблюдать   требования   Устава   Исполнителя,   Правил внутреннего   распорядка   и  иных  локальных  нормативных  актов, соблюдать  учебную  дисциплину  и общепринятые нормы поведения,  в частности,  проявлять  уважение  к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному  и иному  персоналу  Исполнителя  и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

       4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

       4.8.   Возмещать  ущерб,  причиненный    имуществу Исполнителя,   в   соответствии   с  законодательством  Российской Федерации
5. Оплата услуг

       5.1. Заказчик оплачивает  услуги,  предусмотренные  настоящим договором , в сумме:  _сумма цифрами__ (сумма прописью) ______ рублей..

       5.2. До начала обучения Заказчик оплачивает предоплату предусмотренную п.п.5.1 в размере 100%   Оплата производится  в безналичном порядке, на счет  Исполнителя  в банке. КБ «Кубань кредит»; ООО «Крайинвестбанк».
       5.3. При неоплате по настоящему договору,  заказчик не допускается к началу занятий, либо отчисляется по основаниям пункта 6 настоящего договора.

       5.4.  Оплата услуг,  предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон,  о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6. Основания изменения и расторжения договора

       6.1.  Условия,  на  которых заключен настоящий договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

       6.2.  Настоящий  договор  может  быть расторгнут по соглашению сторон.

       6.3.  Заказчик  вправе  в любое время расторгнуть  договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

       6.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения обучающемуся убытков.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

         В  случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств  по  настоящему  договору  они несут ответственность, предусмотренную   Гражданским   кодексом   Российской   Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия
         Настоящий договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  сторонами и действует до полного его исполнения сторонами настоящего договора.  Договор составлен  в  двух   экземплярах,  имеющих  равную юридическую силу.

Подписи сторон

Исполнитель: Государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение Краснодарского края « Староминский механико – технологический техникум» .

353600 Россия, Краснодарский край, ст. Староминская, ул. Б.Садовая, 111

ОГРН 1022304684863, КПП 235001001, ОКПО 02504319, ОКВД 80.22.1; 80.22.2.

ИНН. 2350003080, БИК 040349001, Министерство финансам Краснодарского края  (ГБОУ НПО ПУ № 46 КК  л/с 825521220) р/с. 40601810900003000001 тип средств 20.00.00 Банк ГРКЦ ГУ Банка по Краснодарскому краю г. Краснодар. Тел./факс 8(86153) 58372 Лицензия на осуществление образовательной деятельности  23 Л01 № 0003658, от 03 июля 2015г. № 06817, выдана

министерством образования и науки Краснодарского края. Свидетельство о государственной аккредитации Серия 23А01 №0001215 от 24 сентября 2015 года № 03467, выдано министерством образования и науки Краснодарского края.
Директор  ГБПОУ КК СМТТ

_______________
 В.И. Сидячко.

  М.П.
Заказчик:   ____ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО___  день ___ месяц__ год  рождения  адрес ___ область__ район  населенный__ пункт  улица номер дома _____паспорт   _серия__№ __номер__ дата выдачи   __ день__ месяц___ год_ .выдан  орган выдавший документ ___ телефон  номер личного телефон
                                                                                         ______роспись_____          /  фамилия инициалы/

                                                                                                   (подпись)